
1 
 

Informace o nových právních předpisech ČR č. 18/2021 

Právní odbor SSČ AV ČR, v. v. i. 

Kontakt: stastna@ssc.cas.cz                            

Datum: 17. 12. 2021 

Všechny nové předpisy lze konkrétně vyhledat na www.sbirka.cz  

 

Nařízení vlády č. 475/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení 
finančních  limitů  a  částek  pro  účely  zákona  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění 
pozdějších předpisů 
 
(odkaz  na předpis  –  k okamžiku  rozeslání  předpis  na  zákonech pro  lidi  odpovídá pouze názvem, 
nikoliv obsahem) 

 

Uvedené nařízení vláda nařídila podle § 18 odst. 3 a § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných  zakázek,  kdy  nařízení  zapracovává  příslušné  předpisy  EU,  zároveň  navazuje 
na přímo použitelný předpis Evropské unie a upravuje: 
 
a) finanční limity pro určení nadlimitní veřejné zakázky, 
b) částky pro účely možnosti vyčlenění jednotlivé části veřejné zakázky, která nemusí být 
zadávána postupy odpovídajícími celkové předpokládané hodnotě veřejné zakázky. 
 
Dochází ke změně částek a ustanovení tak nově zní: 
 
§ 2 
Finanční limit pro určení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
(1) Není‐li  v  odstavci  2  stanoveno  jinak,  činí  finanční  limit  pro  určení  nadlimitní  veřejné 
zakázky na dodávky 
a) 3 653 000 Kč pro zadavatele podle § 4 odst. 1 písm. a) až c) zákona o zadávání veřejných 
zakázek  (dále  jen  „zákon“);  to  neplatí  pro  zadavatele  působícího  v  oblasti  obrany 
v případech uvedených v písmeni b) bodě 1, 
b) 5 610 000 Kč pro zadavatele podle 
1. § 4 odst. 1 písm. a) až c)  zákona působícího v oblasti obrany, pokud předmět veřejné 
zakázky nezahrnuje výrobky uvedené v příloze k tomuto nařízení, 
2. § 4 odst. 1 písm. d) a e) zákona, 
3. § 4 odst. 2 zákona, nebo 
4. § 4 odst. 5 zákona. 
(2)  Finanční  limit  pro  určení  nadlimitní  sektorové  veřejné  zakázky  na  dodávky  nebo 
pro určení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v oblasti obrany nebo bezpečnosti činí  
11 247 000 Kč. 
 
 
 



2 
 

 
§ 3 
Finanční limit pro určení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
(1)  Není‐li  v  odstavcích  2  až  4  stanoveno  jinak,  činí  finanční  limit  pro  určení  nadlimitní 
veřejné zakázky na služby 
a) 3 653 000 Kč pro zadavatele podle § 4 odst. 1 písm. a) až c) zákona, 
b) 5 610 000 Kč pro zadavatele podle 
1. § 4 odst. 1 písm. d) a e) zákona, 
2. § 4 odst. 2 zákona, nebo 
3. § 4 odst. 5 zákona. 
(2)  Finanční  limit  pro  určení  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  služby  v  případě  sektorové 
veřejné  zakázky  nebo  v  případě  veřejné  zakázky  v  oblasti  obrany  nebo  bezpečnosti  činí 
11 247 000 Kč. 
(3)  Finanční  limit  pro  určení  nadlimitní  veřejné  zakázky,  která  je  koncesí  na  služby,  činí 
140 448 000 Kč. 
(4)  Finanční  limit pro určení nadlimitní  veřejné  zakázky na  služby, u které více než 50 % 
předpokládané hodnoty tvoří sociální a jiné zvláštní služby podle přílohy č. 4 zákona, činí 
19 572 000 Kč, s výjimkou 
a) sektorové veřejné zakázky na služby, u které činí 26 096 000 Kč, 
b) koncese na služby, u které činí 140 448 000 Kč. 
 
§ 4 
Finanční limit pro určení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
Finanční limit pro určení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce činí 140 448 000 Kč. 
 
§ 5 
Částka pro účely možnosti vyčlenění části veřejné zakázky 
Částka  pro  jednotlivou  část  veřejné  zakázky,  která  nemusí  být  zadávána  postupy 
odpovídajícími celkové předpokládané hodnotě veřejné zakázky podle § 18 odst. 3 zákona, 
činí 
a) 2 087 000 Kč v případě dodávek nebo služeb, 
b) 26 096 000 Kč v případě stavebních prací. 
 
Ohledně zapracovaných předpisů EU a přímo použitelných předpisů EU se mění: 
 
V poznámce pod čarou č. 1 se na konci textu věty páté doplňuje text „(2021/C 457/01)“. 
 
Poznámka pod čarou č. 2 zní: 
 
Nařízení  Komise  v  přenesené  pravomoci  (EU)  2021/1951  ze  dne  10.  listopadu  2021, 
kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ohledně finančních 
limitů pro koncese. 
Nařízení  Komise  v  přenesené  pravomoci  (EU)  2021/1952  ze  dne  10.  listopadu  2021, 
kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ohledně finančních 
limitů pro veřejné zakázky na dodávky, na služby a na stavební práce a pro soutěže o návrh.



3 
 

 

 

 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1953 ze dne 10. listopadu 2021, kterým 
se mění  směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ohledně  finančních  limitů 
pro zakázky na dodávky, na služby a na stavební práce a pro soutěže o návrh. 
Nařízení  Komise  v  přenesené  pravomoci  (EU)  2021/1950  ze  dne  10.  listopadu  2021, 
kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/81/ES ohledně prahových 
hodnot pro zakázky na dodávky, na služby a na stavební práce.“. 
 
Dopad na finanční prostředky: není 
Dopad na interní předpisy a smlouvy: nutno aktualizovat finanční limity pro veřejné zakázky
                                                                   a vnitřní předpis, pokud obsahuje výčet limitů 
 
Vypracovala: Mgr. V. Šťastná 
 

Účinnost: 1. 1. 2022 

Sdělení  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  479/2021  Sb.,  o  vyhlášení 
aktualizovaného seznamu výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných 
pracovníků ze třetích zemí   
 
(odkaz na předpis) 

 

MŠMT  vyhlásilo  podle  §  30  b  odst.  7  zákona  č.  341/2005  Sb.,  o  veřejných  výzkumných 
institucích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  aktualizovaný  seznam  výzkumných  organizací 
schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí. 
 
Seznam je uveden v příloze k tomuto sdělení, viz odkaz na předpis. 
 
V  seznamu  výzkumných  organizací  schválených  pro  přijímání  výzkumných  pracovníků 
ze třetích zemí je uváděno pořadové číslo, název, identifikační číslo a sídlo veřejné výzkumné 
instituce nebo jiné výzkumné organizace, datum nabytí právní moci rozhodnutí, kterým byla 
daná výzkumná organizace schválena pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, 
a doba platnosti tohoto schválení. 
 
 
Dopad na finanční prostředky: není 
Dopad na  interní předpisy a smlouvy: doporučeno seznámení se s obsahem jednotlivými
                                                                      pracovišti AV ČR 
 
Vypracovala: Mgr. V. Šťastná 
 

Platnost: 15. 12. 2021 


